INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO CEARÁ
Rua Jorge Dumar, 1703 , - Bairro Jardim América - CEP 60410-426 - Fortaleza - CE - www.ifce.edu.br

RESPOSTA

Processo: 23255.001638/2021-12
Interessado: Pró-Reitoria de Pesquisa, Pós-Graduação e Inovação

EDITAL Nº 1/2021 PRPI/REITORIA-IFCE

PROGRAMA INSTITUCIONAL DE BOLSAS DE INICIAÇÃO CIENTÍFICA – PIBIC

PIBIC IFCE/CNPQ/FUNCAP

VIGÊNCIA DAS BOLSAS 2021 - 2022

RESPOSTA À INTERPOSIÇÃO DE RECURSOS RECURSOS CONTRA O RESULTADO PARCIAL

A Pró-reitoria de Pesquisa, Pós-Graduação e Inovação (PRPI) do Instituto Federal de Educação, Ciência e
Tecnologia do Ceará (IFCE), no uso de suas atribuições, torna pública a resposta à interposição de recursos contra o
resultado parcial do EDITAL Nº 1/2021 PRPI/REITORIAIFCE:

Sequencial Projeto Nome Edital Resposta
1 11936 Alison Nascimento Farias PIBIC 2021 Recurso Indeferido
2 12199 ANA PAULA AQUINO BENIGNO PIBIC 2021 Recurso deferido
3 12120 BRUNA YHANG DA COSTA SILVA PIBIC 2021 Recurso Indeferido
4 12088 Edilson Mineiro Sá Junior PIBIC 2021 Recurso parcialmente deferido
5 11845 Emilio Tarlis Mendes Pontes PIBIC 2021 Recurso deferido
6 12067 FRANCISCO REGIS VIEIRA ALVES PIBIC 2021 Recurso parcialmente deferido
7 11919 José Maximiano Arruda Ximenes de Lima PIBIC 2021 Recurso Indeferido
8 12230 JOYCE CARNEIRO DE OLIVEIRA PIBIC 2021 Recurso deferido
9 12159 Lucas da Silva PIBIC 2021 Recurso parcialmente deferido
10 11990 Nara Lídia Mendes Alencar PIBIC 2021 Recurso deferido
11 12246 Rejane Cavalcante Sá Rodrigues PIBIC 2021 Recurso Indeferido
12 12253 Ronaldo Tadeu Pontes Milfont PIBIC 2021 Recurso deferido
13 12204 Séfura Maria Assis Moura PIBIC 2021 Recurso Indeferido
14 11971 Thiago Alves Rocha PIBIC 2021 Recurso parcialmente deferido

Fortaleza, 06 de agosto de 2021
Joélia Marques de Carvalho

Pró-Reitora de Pesquisa, Pós-graduação e Inovação
Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Ceará

Documento assinado eletronicamente por Joelia Marques de Carvalho, Pró-Reitora de Pesquisa, Pós-graduação
e Inovação, em 06/08/2021, às 17:31, com fundamento no art. 6º, § 1º, do Decreto nº 8.539, de 8 de outubro de 2015.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site https://sei.ifce.edu.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0 informando o código verificador 2870846 e o código CRC
E2547C76.

23255.001638/2021-12 2870846v5

http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm
https://sei.ifce.edu.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0